
2017/09/12現在

月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

4月
1 金

在来生履修申告（3/28-
4/3）

1 土
2 日

3 月
新入生・編入生履修申告
（4/4-4/6）

4 火

5 水

6 木

7 金 入学式

8 土
9 日

10 月

国内文献検索
人文・岩崎先生

9名　附属図書館2F
11:00-12:00

図書館ツアー
（院生・編入生

対象）

11 火
授業開始
履修科目選択期間（4/11-
4/17）

12 水
図書館ツアー
（院生・編入生

対象）

13 木 スタートアップセミナー スタートアップセミナー
スタートアップセミ

ナー
スタートアップセミナー スタートアップセミナー スタートアップセミナー

図書館ツアー
（院生・編入生

対象）

スタートアップセミ
ナー

15 土
16 日

17 月 スタートアップセミナー スタートアップセミナー
スタートアップセミ

ナー
スタートアップセミナー スタートアップセミナー スタートアップセミナー

書庫ガイダンス
人文・山田先生

10:30-11:00 15名

海外文献検索講習会
医・仁尾先生　(2名）

附属図書館１F

情報科学基礎
教・音美幼学 疋田先

生
1/2 第4A

学生時間割表（履修申告
結果）確認
履修科目修正期間(4/18-
4/24)

スタートアップセミナー スタートアップセミナー スタートアップセミナー

情報科学基礎
工・C 分素  大西先

生
1/2 総セ第4

情報科学基礎A
人・法律　豊福先生
1/1  [人・法経OPAC
講習会]　総セ第４

情報科学基礎B
人・法律　豊福先生
1/1　[人・法経OPAC
講習会]　総セ第４A

スタートアップセミナー スタートアップセミナー スタートアップセミナー

情報科学基礎
教・理英特　丁先生

1/2　 総セ第4A

書庫ガイダンス
人文・稲垣先生

17:20-50

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

情報科学基礎
人・文　久間先生
1/2　総セ第1

情報科学基礎
教・国社　余先生

1/2　総セ第1

情報科学基礎
人・文　三根先生、石
田先生
1/2　総セ第4AB

情報科学基礎
教（数情）丁先生
1/2　総セ第2

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

22 土
23 日

情報科学基礎
医・AC　高田先生

1/2 総セ第4

情報科学基礎
医・BD　高田先生

1/2 総セ第4

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

人・文化SUS
14:40-15:10位

1グループ：朴先生　2
グループ：吉丸先生

30-35名

情報科学基礎
教・音美幼学 疋田先

生
2/2 第4A

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

18

14 金 スタートアップセミナー スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー
スタートアップセミ

ナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミ
ナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミ
ナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー
スタートアップセミ

ナー

21 金

20

19 水

木

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

24 月

火 スタートアップセミナー25

火

スタートアップセミ
ナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミナー

スタートアップセミ
ナー

スタートアップセミナー



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

人・法律経済
学科OPAC講
習会　12:05-
12:40　20名程
度
附属図書館

海外文献検索講習会
工・北先生　(6名）

附属図書館

スタートアップセミ
ナー

スタートアップセミナー

人・法律経済
学科OPAC講
習会　12:05-
12:40　20名程
度　附属図書
館

情報科学基礎
教・理英特　丁先生

2/2　 総セ第4A

国内文献講習会
人文・稲垣先生
附属図書館2F

書庫ガイダンス
14:40～

スタートアップセミナー

情報科学基礎
人・文　久間先生
2/2　総セ第1

情報科学基礎
教・国社　余先生
2/2　　総セ第1

情報科学基礎
人・文　三根先生、石
田先生
2/2　総セ第4AB

情報科学基礎
教（数情）丁先生

2/2　総セ第2

29 土 昭和の日

30 日
5月

1 月
情報科学基礎

医・AC　高田先生
2/2 総セ第4

情報科学基礎
医・BD　高田先生

2/2 総セ第4

2 火
建築図学

工 富岡先生
1/1　 総セ第1

　書庫ガイダンス
１3:00～

人・文化SUS
14:40-15:10位

1グループ：塚本先生
2グループ：立川先生

30-35名

3 水 憲法記念日

4 木 みどりの日

5 金 こどもの日

6 土
7 日

8 月
新任教員ガイダンス

11：00-12：00
附属図書館２F

国内文献検索
＋館内ツアー

教育・服部先生
20名　附属図書館2F

他

国内文献検索
＋館内ツアー

人文・三根先生
約15名　附属図書館

2F他

受講者名簿配付

人・文化SUS
14:40-15:10位

1グループ：相沢先生
2グループ：菅先生

30-35名

　書庫ガイダンス
１4:30～

10 水

国内文献講習会
看護学科・大林先生

1回目　総セ第1
40名

国内文献講習会
看護学科・大林先生

2回目　総セ第1
40名

11 木
海外文献検索講習会
工・高瀬先生　(11名）

附属図書館

新任教員ガイダンス
15：00-16：00

附属図書館２F

12 金

13 土
14 日

15 月

16 火
国内文献検索

地域人材・佐藤先生
附属図書館2F

17 水

情報科学基礎
工・C 分素  大西先

生
2/2 総セ第4

スタートアップセミ
ナー(追加回）

国内文献検索
地域人材・佐藤先生

附属図書館2F

書庫ガイダンス
14:40-

26 水

海外文献検索講習会　工・元垣内先生
(14名）　　附属図書館　13:00-15:00

書庫ガイダンス
16:30-18 木

スタートアップセミ
ナー(追加回）

9 火

計算機基礎
工・P 物理　小林先

生
1/1　 総セ第1

スタートアップセミナースタートアップセミナー

27 木

書庫ガイダンス
１４:40～

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

28

スタートアップセミナー スタートアップセミナー

スタートアップセミナー
スタートアップセミ

ナー

金

スタートアップセミナー

国内文献検索
+館内ツアー

工学・研究生　1名
附属図書館



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

19 金
スタートアップセミ

ナー(追加回）

情報科学基礎
生・情報3・海情報1

廣住先生
1/2

生・情報教育教室

20 土
21 日

22 月
書庫ガイダンス　　１

名
9:30-

スタートアップセミ
ナー(追加回）

23 火
スタートアップセミ

ナー(追加回）

書庫ガイダンス
人文・塚本先生　2１

名
14:40-

24 水

25 木

情報科学基礎
生・情報2　田口先生
1/2　　生・情報教育

教室

26 金

情報科学基礎
生・情報3・海情報1

廣住先生
2/2

生・情報教育教室

27 土
28 日

29 月

30 火
国内文献検索
人文・安食先生

9名　附属図書館2F

情報科学基礎
教（保技家）魚住先生

1/2　 総セ第4B

31 水

情報科学基礎及び初
級プログラミング演習
工・J 情報　大山先生
1/2 情報工学科棟2

階電算演習室

SciFinder講習会
基礎編
附属図書館２F
PCコーナー

SciFinder講習会
発展編
附属図書館２F
PCコーナー

本学記念日

6月 海外文献検索
教・中西先生

総セ第4 　計30名

国内文献検索
教・中西先生

総セ第4

2 金

情報科学基礎
生・C　伊藤先生

1/1
生・情報教育教室

3 土
4 日

5 月

6 火
情報科学基礎

教（保技家）魚住先生
2/2　 総セ第4B

7 水

情報科学基礎及び初
級プログラミング演習
工・J 情報　大山先生
2/2　情報工学科棟２

階電算演習室

海外文献検索
＋書庫ガイダンス

人・森脇先生
附属図書館 　6名

書庫ガイダンス
16:20-

9 金

計算機基礎I及び演
習

工・E 電気　鶴岡先
生

1/1　 総セ第4

10 土

1 木

8 木

情報科学基礎
生・情報2　田口先生

2/2
生・情報教育教室



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

11 日

12 月
　書庫ガイダンス

１5:00～

13 火

14 水

15 木

16 金
書庫ガイダンス

15:00-
書庫ガイダンス

16:15-

17 土
18 日

19 月

20 火

21 水

22 木
国内文献検索
人文・薄井先生

8名　附属図書館2F

23 金

24 土
25 日

26 月

情報科学基礎
生・生情報１　森川先
生　他　1/2 　　情報
工学科棟2階電算演

習室

情報科学基礎
生・海情報2　森川先
生　他　1/2　　 情報
工学科棟2階電算演

習室

補講期間（11・12限）
（6/26-6/30）

27 火
書庫ガイダンス

13:15-

28 水

29 木

30 金

7月 1 土
2 日

3 月

情報科学基礎
生・生情報１　森川先
生　他　2/2 　　情報
工学科棟2階電算演

習室

情報科学基礎
生・海情報2　森川先
生　他　2/2　　 情報
工学科棟2階電算演

習室

補講期間（11・12限)（7/3-
7/7）

4 火

5 水

6 木

7 金

情報科学基礎
生・A

内迫先生、長屋先生
1/2　　　生・情報教育

教室

情報科学基礎
生・B

内迫先生、長屋先生
1/2　　生・情報教育

教室

8 土
9 日

10 月

11 火

12 水



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

13 木

14 金

情報科学基礎
生・A

内迫先生、長屋先生
2/2　　生・情報教育

教室

情報科学基礎
生・B

内迫先生、長屋先生
2/2　　生・情報教育

教室

15 土
16 日
17 月 海の日

18 火 月曜日の授業

19 水

20 木

21 金

22 土
23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金 前期授業終了

29 土
30 日

31 月 前期定期試験（7/31-8/4）

8月
1 火

　書庫ガイダンス
１5:30～

2 水
書庫ガイダンス

14:00-

3 木

4 金

5 土
6 日

7 月

前期定期試験予備日
前期追試験出願受付
（8/7･8）
夏季休業（8/7-9/30）

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土
13 日
14 月 夏季一斉休業

15 火 夏季一斉休業

16 水



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

17 木

18 金

19 土
20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土
27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

9月
1 金

2 土
3 日

4 月

5 火

6 水
書庫ガイダンス

14:30-

時間割表発表・配付（9/6-
9/12）
後期履修申告（9/6-9/12）

7 木

8 金

9 土
10 日

11 月

12 火
書庫ガイダンス

13:00-

13 水

14 木

15 金

16 土
17 日
18 月 敬老の日

19 火

20 水



月 日 曜日
1/2限(1コマ)
8:50-10:20

3/4限(2コマ)
10:30-12:00

昼休み
5/6限(3コマ)
13:00-14:30

7/8限(4コマ)
14:40-16:10

9/10限(5コマ)
16:20-17:50

その他の日程・企画

21 木

22 金
海外文献検索講習会
生・橋本先生　(12名）

附属図書館

23 土 秋分の日

24 日

25 月 前期追試験(9/25・26)

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土 夏季休業終了


